1

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22 сентября 2025 года
	№
	173
	г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Губернатора

Чукотского автономного округа от 28 октября 2022 года № 328
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 28 октября 2022 года № 328 «Об утверждении Порядка осуществления государственного контроля за соблюдением органами местного самоуправления Чукотского автономного округа законодательства о градостроительной деятельности» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.)» заменить словами «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.)»;

2) в приложении:

пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Государственный контроль осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти Чукотского автономного округа - Департаментом строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (далее - Департамент)»;

2) в приложении 1 слова «промышленной политики» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).
В.Г. Кузнецов